B. 2283. (Registre.) — In-4°, 161 feuillets, papier.

1577. — Manuel des causes civiles et criminelles, Jean Guinrandy étant notaire. — Poursuites pour le paiement de la dime du prieuré de Saint-Baudile. — Au folio 35 verso, on lit la note suivante : « *A die vigesima mensis Februari usque ad diem lunæ intitulata quinta decima mensis Aprilis quæ fuit presens curia tenta, post quas non fuerunt tentæ curiæ nec causæ ob occupationem militiæ et circa mille hominum et totius ferme exercitus illius trissimi domini nî comitis de Villaclare imperantis pro sanctissimo Domino nostro papa, qui ad fuerunt in presenti loco recepti. Et exeruntibus, existent campati ad introitum memoris loci de intercallis occupati per capitaneum Bernardum de Lancis, revelato Hugonando qui pro primo habebat*

arcem et locum predictum pro eodem sanctissimo Domino nostro papa, qui fidem iollavit, nullè eis fidem et testimonium omnium premissorum hic me manualiter sub signavi. Ego Joannes Guinrandi notarius. »

B. 2284. (Registre.) — In-4°, 241 feuillets, papier.

1578. — Manuel des causes civiles et criminelles, Guinrandy, notaire. — Liquidation de la succession de Jean Guigue, de Malaucène, dont cette commune a hérité. — Limitation des fontaines de la ville. — Concession de territoire et de prisons faite aux officiers de la partie d'Entrechaux par ceux de Malaucène. — Enregistrement de causes concernant les familles Vallensani, Bonnet, Pellegri. — Nominations de tuteurs et curateurs, procurations, oppositions, inventaires après décès, etc.

B. 2285. (Registre.) — In-4°, 195 feuillets, papier.

1580. — Manuel des causes civiles et criminelles. — Criées prescrivant aux habitants d'obéir aux injonctions qui leur seront faites pour monter la garde. — Précautions prescrites pour éviter la peste qui sévit à Avignon, Carpentras et autres lieux du Comtat. — Enregistrement de procédures concernant les familles Leydier, Quintin, de Panisse et autres. — Nominations de tuteurs, procurations, oppositions, etc.

B. 2286. (Registre.) — In-4°, 165 feuillets, papier.

1582. — Manuel des causes civiles et criminelles. — Criée de police rurale défendant d'entrer dans les vignes d'autrui. — Nomination de tuteurs et curateurs, procurations, oppositions, inventaires après décès, enregistrement de causes concernant les familles Pélissier, des Plans, Isoard, de Beaumont, etc.

B. 2287. (Registre.) — In-4°, 278 feuillets, papier.

1583-1584. — Manuel des causes civiles et criminelles. — Exposé et requête des consuls de Malaucène pour obtenir la réparation de la maison de la cour et des prisons du lieu. — Poursuites des consuls d'Entrechaux contre les forains, en paiement de leurs tailles. — Nominations de tuteurs et curateurs, inventaires après décès, procurations, oppositions, etc.